
 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/3/131/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Jednotný ekonomický informační 

systém Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Jednotný ekonomický informační systém 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění,  
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Jednotný ekonomický informační systém 
Královéhradeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1   10 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 výkonem 
zadavatelských činností 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) Ing. Martin Kořínek, Ph. D., člen 
 Ing. Martin Hrubeš, náhradník člena 
b) Ing. Vladimír Soběslav, člen 
 Ing. Irena Králová, náhradník člena 
c) Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
d) Bc. Petr Luska, člen 
 Ing. Petr Kebus, náhradník člena 
e) Ing. Josef Táborský, člen 
Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

 
 

USNESENÍ  

z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10. 02. 2014 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

2 2 

V. u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizaci Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/132/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost občanského sdružení Kruh přátel umění evangelisty sv. Marka o 

poskytnutí finančního příspěvku na přípravu jubilejního XV. Svatováclavského 
koncertu (příloha č. 1) 

 2. žádost občanského sdružení Sportovní klub TOULKY Ohnišov o poskytnutí 
finančního příspěvku na akci Cikánské toulky (příloha č. 2) 

 3. dopis Zdeňka Potužníka k situaci ve školském zařízení VOŠ a SPŠS v Rychnově nad 
Kněžnou (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Sboru dobrovolných 
hasičů Záhornice o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání mezinárodního 
tábora v rámci česko-polsko-německé spolupráce (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost občanského sdružení 
Život bez bariér o příspěvek na pořádání akcí v rámci oslav 10 let od založení 
sdružení (příloha č. 5) 

 6. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Filharmonie Hradec 
Králové o. p. s. o příspěvek na účinkování na koncertu finalistů klarinetové 
soutěže (příloha č. 6) 

 7. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost občanského sdružení 
Spolek přátel města Týniště nad Orlicí o příspěvek na činnost organizace na rok 
2014 (příloha 7) 

 8. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost občanského sdružení 
Klub přátel Koletovy hornické hudby o příspěvek na pořádání 50. ročníku 
festivalu Koletova Rtyně 2014 (příloha č. 8) 

 9. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Aeroklubu Hronov o 
příspěvek na pořádání Plachtařského Mistrovství České republiky juniorů (příloha 
č. 9) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje  
 1. o řešení žádosti občanského sdružení Kruh přátel umění evangelisty sv. Marka                    

termín:24.03.2014                                                                                                       
 2. o řešení žádosti občanského sdružení Sportovní klub TOULKY Ohnišov                              

termín:24.03.2014                                                                                                       
 

 
 
 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

3 3 

USNESENÍ RK/3/133/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy hodnotící komise a náhradníky z řad členů výborů zastupitelstva 
 1. pro oblast volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy  

Miroslav Vlasák (předseda) 
Josef Dušek (člen) 
Martin Paur (člen)  
Miroslav Pavlíček (člen) 
František Škvařil (člen) 
Rudolf Cogan (náhradník) 
Tomáš Hendrych (náhradník) 

 2. pro oblast kultura a památková péče 
 a) program 14KPG01 

František Kinský (předseda) 
Ivan Vodochodský (člen) 
František Staněk (člen) 
Ladislav Bílek (člen) 
 Ivan Doležal (člen) 

 b) programy 14KPG02 a 14KPG04 
František Kinský (předseda) 
Zdeněk Zahradník (člen) 
Otakar Kalenda (člen) 
Rudolf Šikula (člen) 
František Staněk (člen) 
Daniel Rada (člen) 

 c) program 14KPG03 
František Kinský (předseda) 
Zdeněk Zahradník (člen) 
 Ivan Vodochodský (člen) 
František Staněk (člen) 

 3. pro oblast regionální rozvoj 
 a) programy 14RRD02; 14RRD03 a 14RRD06 

Petr Luska (předseda) 
Miroslav Vlasák (člen) 
Jan Sobotka (člen) 
Jiří Gangur (člen) 
Pavel Louda (člen) 

 b) program 14RRD01 
Petr Luska (předseda) 
Miroslav Vlasák (člen) 
Petr Kubát (člen) 
Miroslava Součková (členka) 
Hana Masáková (členka) 

 4. pro oblast cestovního ruchu 
Petr Luska (předseda) 
Miroslav Vlasák (člen) 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

4 4 

Jan Sobotka (člen) 
Jiří Gangur (člen) 
Pavel Louda (člen) 

 5. pro oblast vzdělávání a prevence rizikového chování 
Jiří Franc (předseda) 
Josef Dušek (člen) 
Aleš Svoboda (člen) 
Bohumil Orel (člen) 
 Hana Žatečková (členka) 
Michal Vávra (náhradník) 

 6. pro oblast životního prostředí a zemědělství 
Martin Puš (předseda) 
Daniela Pačesná (členka) 
 Petr Moravec (člen) 
Pavel Chrtek (člen) 
Jaroslav Charvát (člen) 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  určení tajemníků komise a přizvané pracovníky krajského úřadu k jednotlivým 

hodnotícím komisím dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit jednání hodnotících komisí jmenovaných tímto usnesením                     
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/3/134/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení Mgr. Martiny Berdychové z funkce členky dozorčí rady Revitalizace Kuks, 

o.p.s., IČ 28771168 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh změny ve složení dozorčí rady Revitalizace Kuks, o.p.s., IČ 28771168 
III. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, do funkce člena dozorčí rady Revitalizace Kuks, o.p.s., IČ 
28771168, Ing. Petra Kilevníka, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXX 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat obec Kuks o přijatém usnesení                               
termín: 14.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

5 5 

USNESENÍ RK/3/135/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Ing. Marcela Bělíka na místo ředitele Hvězdárny a planetária v Hradci Králové s 

účinností od 1. března 2014 na dobu určitou do 28. února 2019 
II.  s o u h l a s í  
  souhlasí s dohodou o ukončení pracovního poměru uzavřenou Ing. Marcelem 

Bělíkem a Hvězdárnou v Úpici 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/136/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  výběrové řízení na obsazení místa ředitele - ředitelky Hvězdárny v Úpici dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  výběrovou komisi pro výběrové řízení na obsazení místa ředitele - ředitelky 

Hvězdárny v Úpici ve složení: 
RSDr. Ing. Otakar Ruml, I. náměstek hejtmana 
Mgr. Táňa Šormová, členka rady kraje 
František Kinský, předseda výboru pro kulturu a památkovou péči 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
PhDr. Pavel Mertlík, vedoucí oddělení kultury a památkové péče 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/137/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky "Nákup mediálního prostoru v polské televizi III" zadané  formou otevřeného 
řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 

- Kataríny Kútne, se sídlem 507 77 Cerekvice nad Bystřicí 152, IČ 882 67 237,  
- Lukáše Kozubíka, se sídlem Tř. E. Beneše 1558, 500 12 Hradec Králové, IČ: 765 31 627  
2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče:  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

6 6 

Knowlimits s.r.o, se sídlem Píškova 1948/16, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ: 636 77 792, 
nabídková cena 242 000 Kč včetně DPH  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem „Nákup mediálního prostoru v polské 

televizi III“ a Smlouvu o zajištění a realizaci televizního vysílání v polské televizi s 
vítězným uchazečem dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Centru investic, rozvoje a inovací jako zástupci zadavatele  

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 28.02.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat 

  a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

    termín: 10.02.2014  
  

 

  b) Smlouvu o zajištění a realizaci televizního vysílání v Polské republice s vítězným 
uchazečem 

    termín: 28.02.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/3/138/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřené na období od 01.01.2009 do 31.12.2018 na trať 045 Trutnov 
hlavní nádraží - Svoboda nad Úpou se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě.                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/139/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 7 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018 na trať 043 Trutnov 
hlavní nádraží - Královec st. hranice se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 7 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00)o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě.                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

7 7 

USNESENÍ RK/3/140/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  investiční záměr Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje k přípravě 

na řešení mimořádných a krizových situací na rok 2015 
II.  s c h v a l u j e  
  investiční záměr a podání žádosti o poskytnutí dotace na MZ ČR na akci "Investice 

ZZS KHK k přípravě na řešení mimořádných událostí a krizových situací pro rok 2015" 
III. s o u h l a s í  
  se spolufinancováním investičního záměru ve výši 532.000,- Kč, tj. 20% z celkových 

investičních nákladů, z rozpočtu kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce odvětví 
zdravotnictví na rok 2015 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat investiční záměr pro ZZS KHK dle přijatého usnesení 
termín: 20.02.2014                                                                                                               

V. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zapracovat přijaté usnesení do rozpočtu FRR Královéhradeckého kraje na rok 2015                    
termín: 08.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/141/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Hradec Králové o dar ve výši 

350.000,- Kč na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a jejich složek, 
oceňování mnohonásobných dárců a získávání nových dárců v Královéhradeckém 
kraji 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotace Českému červenému kříži, Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Hradec Králové ve výši 350.000,- Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 dle důvodové zprávy 

 2. uzavřít s Českým červeným křížem, Oblastním spolkem Českého červeného kříže 
Hradec Králové Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

8 8 

USNESENÍ RK/3/142/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a 
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Sportovního 

plaveckého klubu Delfín Jičín, TJ Spartak Vrchlabí, front events s.r.o, Z& S Apache 
Team, o. s., Královéhradecké krajské organizace ČUS a Královéhradecké krajské 
asociace Sport pro všechny na rok 2014 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace: 
 - Sportovnímu plaveckému klubu Delfín Jičín (IČ: 67440908) -  účast plavců na 
mezinárodním plaveckém kempu na Tenerife v roce 2014 ve výši 15.000,- Kč    
 - Tělovýchovné jednotě Spartak Vrchlabí, o. s. (IČ: 00527637) -  pořádání Světového 
poháru v Para-Ski 2014 ve výši 50.000,- Kč   
 - front events s.r.o (IČ: 28820754) -  pořádání O´neil Soldiers 2014 ve výši 100.000,-
Kč   
 - Z&S Apache Team, o. s. (IČ: 26611848) -  organizace Bike víkendu MTB 2014 v Peci 
pod Sněžkou 2014 a závodu Českého poháru MTB cross-country ve výši 100.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/143/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru na pořádání významných tradičních sportovních akcí s 

udělenou každoroční záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 
2014 (z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje 2014 -  kap. 9) vč. 
vzoru darovací smlouvy:   
 - TJ Sokol Dřevěnice (IČ: 44479352) -  Volejbalová Dřevěnice 2014 -  95.000,- Kč   
 - Automoto klub v AČR Hořice (IČ: 00485764) -  300 zatáček Gustava Havla 2014   
90.000,- Kč   
 - Tělovýchovná jednota LOKOMOTIVA Trutnov o. s. (IČ: 47462965) -  Krkonošská 70 
2014 -  95.000,- Kč   
 - SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) -  Skiinterkriterium Říčky v 
Orlických horách 2014 (na pokrytí nákladů spojených s přípravou neuskutečněné 
akce) -  40.000,- Kč   
 - Auto klub v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) -  Mistrovství Evropy FIA v autokrosu 
Štikovská rokle -  95.000,- Kč   
 - SK Karate Spartak Hradec Králové (IČ: 42194831) -  Grand Prix Hradec Králové   
80.000,- Kč 

 
 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

9 9 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení                     
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/144/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov Barevné domky Hajnice ze dne 30.1.2014 dle 
důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  Ing. Víta Petiru, ředitelem Barevných domků Hajnice s účinností od 1.3.2014 
III. s t a n o v u j e  
  Plat Ing. Vítu Petirovi, jmenovanému ředitelem příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje Barevné domky Hajnice 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit jmenovací dekret řediteli příspěvkové organizace Barevné domky 
Hajnice                                                                             
termín: 20.02.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Barevné domky 
Hajnice                                                                             
termín: 20.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/3/145/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS824-50/2012 v 

rámci individuálního projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, 
reg.č. CZ.1.04/3.1.00/05.00065, projekt je financován 100% dotací a provedená 
změna nemá dopad na změnu finančních podmínek projektu 

 

 
USNESENÍ RK/3/146/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o změně č. 3 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: OPLZZ-ZS824-57/2012 v 

rámci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených 
lokalit v Královéhradeckém kraji III, reg. č. CZ.1.04/3.2.00/15.00014 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

10 10 

 
USNESENÍ RK/3/147/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4150/2012 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4150/2012 s 

poskytovatelem: Oblastní charita Jičín, Na jihu 553, 506 01 Jičín, IČ 73633755 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín: 10.02.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatky 
ke smlouvě o zajištění sociální služby dle bodu II tohoto usnesení                    
termín: 10.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/3/148/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 500 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/149/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/8/414/2013 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od 
MPSV ve výši 3 357 889,32 Kč na realizaci projektu Podpora činnosti orgánu sociálně-
právní ochrany dětí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, reg. č. 
CZ.1.04/3.1.03/C2.00091 

 
 
 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

11 11 

 
 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/150/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  personální posílení odboru sociálních věcí 
II.  s o u h l a s í  
  s personálním posílením odboru sociálních věcí od 01.03.2014 
III. s t a n o v u j e  
  k 01.03.2014 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu v počtu 386 (381 + 5) 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení                                                                  
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/3/151/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 539 283,70 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00006 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/152/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2014 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší v roce 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

12 12 

2014 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší o přijatém usnesení                                
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/153/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o naplňování Akčního plánu Strategie protidrogové politiky 

Královéhradeckého kraje na období 2011 -  2015 dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit naplňování akčního plánu                                
termín: 31.01.2016                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/154/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zapojení Královéhradeckého kraje do Programu prevence kriminality v roce 2014 

vyhlašovaném MVČR  
a předložení Programu prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

II.  u k l á d á  
  Ing. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

předložit na MVČR Program prevence kriminality Královéhradeckého kraje pro rok 
2014                                                                             
termín: 07.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/155/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Veselský háj a přírodní 

rezervace Dubno -  Česká Skalice, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 01.03.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

13 13 

 
USNESENÍ RK/3/156/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na 

zajištění činnosti krajského koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty v Královéhradeckém kraji na rok 2014 

II.  s c h v a l u j e  
  nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, 

Brontosaurus Krkonoše jako nejvýhodnější pro zajištění krajského koordinátora 
environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji na rok 2014 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy                                                         
termín: 28.02.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení                                
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/157/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování ve 

výši 77 864,40 Kč pro projekt dopravy "II/295 Vrchlabí -  Špindlerův Mlýn -
stabilizace skalních svahů" z vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu KHK na rok 2014                                                                                                                                       
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

14 14 

 
USNESENÍ RK/3/158/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  na pracovní místo ředitele Centra investic, rozvoje a inovací s účinností od 1.2.2014 

Ing. Pavla Tichého 
II.  s c h v a l u j e  
  1. v souladu s platnou právní legislativou plat řediteli příspěvkové organizace 

Centrum investic, rozvoje a inovací Ing. Pavlu Tichému, ve výši dle návrhu uvedeném 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 
2. RNDr. Zitu Kučerovou zástupkyní ředitele Centra investic, rozvoje a inovací 

III. p o v ě ř u j e  
  hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu jmenovacího dekretu a platového 

výměru výše jmenovaného ředitele                                 
termín: 28.02.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/159/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu rozpočtu a zařazení jmenovitých akcí v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce na rok 2014 pro odvětví činnost krajského úřadu 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. a přílohy usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/3/160/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2012 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 3 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

15 15 

USNESENÍ RK/3/161/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 053/07, uzavřené dne 24. 10. 2007 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/162/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 007/07, uzavřené dně 22. 6. 2007 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 3 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/163/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce III/319 3 Vamberk -  opěrná zeď 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je KAMPA -  MARYNKA s.r.o. se 

sídlem Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČ 260 14 998 (cena 2 586 311,- Kč vč. rezervy a 
DPH)  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: KAMPA -  MARYNKA s.r.o. se sídlem Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, 
IČ 260 14 998 (cena 2 586 311,- Kč vč. rezervy a DPH) 
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/164/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

s názvem Dílčí část A "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v 
rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - projekční systém digitálního 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

16 16 

planetária a trojrozměrné interaktivní exponáty" vyhlášené formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pravidel pro výběr dodavatelů v 
rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení těchto uchazečů ze zadávacího řízení na dílčí část A: 

- ProjectSoft HK, a.s., Eliščino nábřeží 375, 500 03 Hradec Králové, IČ 252 866 68 
dle § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
-AV MEDIA, a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10, IČ 481 083 75 dle § 76 odst. 1 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
- Carl Zeiss spol. s.r.o., Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5, IČ 493 566 91 dle § 76 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
- Nowatron Elektronik spol. s.r.o., Na Radosti 298/4, 155 21 Praha 5, IČ 452 700 
07 dle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění 

 2. o zrušení zadávacího řízení: s názvem Dílčí část A "Výběrové řízení na 
specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové - projekční systém digitálního planetária a trojrozměrné 
interaktivní exponáty" dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou jednacího řízeni bez uveřejnění dle § 23 odst. 

1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění s 
názvem: "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - projekční systém digitálního 
planetária a trojrozměrné interaktivní exponáty" 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně příloh 
 3. Hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. Oslovení dodavatelů: 

 - AV MEDIA, a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10, IČ 481 083 75 
- Carl Zeiss spol. s.r.o., Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5, IČ 493 566 91  
- ProjectSoft HK, a.s., Eliščino nábřeží 375, 500 03 Hradec Králové, IČ 252 866 68 

IV.  p o v ě ř u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
člen: RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník: PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
člen: Mgr. Táňa Šormová, náhradník: Ing. Jan Tippner 
člen: PhDr. Pavel Mertlík, člen: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Jaromír Pírko, náhradník: RNDr. Jan Vachata 
člen: Ing. František Hovorka, CSc., náhradník: Mgr. Miroslav Krejčí 
termín: 15.03.2014                                                                                                             

V. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

17 17 

USNESENÍ RK/3/165/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

na "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové" (dílčí částí B-E), které bylo vyhlášeno formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pravidel pro výběr 
dodavatelů v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacích řízení (dílčí části B-E) v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, a to:  
1) Dílčí část B - "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - plošné panely s monitory, výpočetní 
technika" 
2) Dílčí část C - "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - nábytek a doplňky interiéru" 
3) Dílčí část D -  "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - prodejní automaty" 
4) Dílčí část E - "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - čistící mycí stroj" 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejných zakázek formou jednacího řízeni bez uveřejnění dle § 23 

odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění s 
názvem: 
1) "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové - plošné panely s monitory, výpočetní 
technika" 
2) "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové - nábytek a doplňky interiéru" 
3) "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové - prodejní automaty" 
4) "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu 
Digitální planetárium v Hradci Králové - čistící mycí stroj" 

 2. Výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění včetně příloh 
 3. Hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. Oslovení dodavatelů pro "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele 

vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - plošné panely 
s monitory, výpočetní technika": 
- FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 
27473295 
- STAVREKO s.r.o., Jungmannova 1406, 500 02 Hradec Králové, IČ 62029355 
- ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní ul., 500 03 Hradec Králové, IČ 42228573  

 5. Oslovení dodavatelů pro "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele 
vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - nábytek a 
doplňky interiéru": 
- FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové,



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

18 18 

IČ 27473295 
- STAVREKO s.r.o., Jungmannova 1406, 500 02 Hradec Králové, IČ 62029355 
- Truhlářství Urban, s.r.o., Lidická 502, 552 03 Česká Skalice, IČ 27501701 

 6. Oslovení dodavatelů pro "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele 
vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - prodejní 
automaty": 
- FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 
27473295 
- STAVREKO s.r.o., Jungmannova 1406, 500 02 Hradec Králové, IČ 62029355 
- ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní ul., 500 03 Hradec Králové, IČ 42228573  

 7. Oslovení dodavatelů pro "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele 
vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - čistící mycí 
stroj": 
- FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 
27473295 
- STAVREKO s.r.o., Jungmannova 1406, 500 02 Hradec Králové, IČ 62029355 
- ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní ul., 500 03 Hradec Králové, IČ 42228573  

IV.  p o v ě ř u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
člen: RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník: PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
člen: Mgr. Táňa Šormová, náhradník: Ing. Jan Tippner 
člen: PhDr. Pavel Mertlík, člen: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Jaromír Pírko, náhradník: RNDr. Jan Vachata 
člen: Ing. František Hovorka, CSc., náhradník: Mgr. Miroslav Krejčí 
termín: 15.03.2014                                                                                                             

V. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/166/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - 

jih, regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná" 
na stavební práce formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 
příspěvková organizace, IČ 71218840  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

19 19 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    jmenuje členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise 

pro posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Petr Slezák - člen (Ing. Jan Horn - náhradník) 
Ing. Pavel Tichý - člen (Ing. Jana Jiráňová - náhradník) 
Ing. Jan Zachoval - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Svatava Koubová - náhradník) 
Jiří Medek - člen (Tomáš Čáp - náhradník) 
Ing. Martin Čáp - člen (Jan Masopust - náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 

   termín: 28.02.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 13.03.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/3/167/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na dodávku vybavení formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", jehož 
žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 

znění 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

II.  p o v ě ř u j e  
  Zástupce zadavatele 

Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky                                                                                                                                                                                   
termín: 28.02.2014                                                                                                              

III. j m e n u j e  
  komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

20 20 

Člen:                                   Náhradník: 
Josef Dvořák                     Mgr. Táňa Šormová 
Lukášek Josef PaedDr.     Mgr. Kebus Petr Ing. 
Rostislav Křeček Dis.       Ing. Martin Hubáček 
 Ing. Stanislav Pitrman    Ing. Jaroslava Jungvirtová 
 Ing. Vladislav Sauer        Jan Kafka 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I. 6 
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Královéhradeckého kraje a 
Centru investic, rozvoje a inovací (CIRI)  
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/3/168/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "III/30022 

Lampertice - oprava opěrných zdí - povodňové škody" 
II.  r o z h o d l a  
  1. O výběru nejvhodnější nabídky, kterou je uchazeč STAVREMO-PCE a.s., Fáblovka 

404, 533 52 Pardubice, IČO: 64791220, nabídková cena bez DPH a bez rezervy 
2.076.742,- Kč 
2. O vyloučení uchazeče, kterým je KAMPA-MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, 514 01 
Jilemnice, IČO 26014998 ze zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejní zakázky malého rozsahu s názvem "III/30022 Lampertice - oprava 

opěrných zdí - povodňové škody" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem                                                                  
termín: 20.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/169/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Informaci o průběhu zadávacího řízení s názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy 

- stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" vyhlášeného dle Usnesení  
RK/40/1700/2013 a RK/1/59/2014 formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnicí č. 3 Rady 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

21 21 

Královéhradeckého kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "II/252 Temný Důl -

Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" dle ust. § 
84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat :  

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení s názvem "II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy 
- stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem"                             
termín: 20.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/170/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- III/2956 Vrchlabí - Strážné, 2. etapa, Registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01199 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 20.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/171/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje v celkové pořizovací ceně 2.119.724,44 Kč dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy (oddělení informatiky) 

 2. vyřazení nepotřebného majetku - osobního automobilu 1H4 4441, Suzuki Grand 
Vitara, HIM 12/6 1043 z evidence majetku Královéhradeckého kraje a předání k 
hospodaření příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: Regionální 
muzeum a galerie v Jičíně dle důvodové zprávy (oddělení hospodářské správy) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení                                                                                                                                                              
termín: 21.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

22 22 

USNESENÍ RK/3/172/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitostí v k.ú. Temný Důl 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nebo pronajmout nemovitosti: 

pozemky: 
- st. 127 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2, na pozemku stojí stavba č.p. 
24  
- st. 126 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2, na pozemku stojí stavba č.p. 
25 
- 314/4 ostatní plocha o výměře 1031 m2 
Uvedené nemovitosti jsou zapsané na listu vlastnictví č. 655 pro k.ú. Temný Důl a 
obec Horní Maršov. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                             
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/3/173/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na směnu nemovitostí a spoluvlastnických podílů na 

nemovitostech mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
Královéhradecký kraj je vlastníkem: 
- spoluvlastnického podílu ve výši 3707/10000 na stavbě bez čp/če (jiná stavba) 
stojící na pozemku st. p. č. 46/2, stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku st. 
p. č. 5151, stavbě bez čp/če (technická vybavenost) stojící na pozemku st. p. č. 5152 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- st. p. č. 46/2 o výměře 51 m2 zastavěná plocha nádvoří 
- st. p. č. 5151 o výměře 57 m2zastavěná plocha nádvoří 
 vše v k. ú. a obec Trutnov 
směnit za 
Město Trutnov vlastní:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově č. p. 166 (občanská vybavenost) 
na pozemku st. p. č. 47/2, st. p. č. 52, st. p. č. 54, st. p. č. 5150 vše v k. ú. 
 a obec Trutnov, část obce Vnitřní Město 
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově trafostanice bez čp/če na 
pozemku st. p. č. 5153 
 vše v k. ú. a obec Trutnov 
- spoluvlastnický podíl ve výši 4109/10000 na pozemku st. p. č. 5153 
  v k. ú. a obec Trutnov 
  to vše včetně příslušenství  

  



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

23 23 

 
II.  s o u h l a s í  
  se směnou nemovitostí a spoluvlastnických podílů na nemovitostech mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
Královéhradecký kraj je vlastníkem: 
- spoluvlastnického podílu ve výši 3707/10000 na stavbě bez čp/če (jiná stavba) 
stojící na pozemku st. p. č. 46/2, stavbě bez čp/če (jiná stavba) stojící na pozemku st. 
p. č. 5151, stavbě bez čp/če (technická vybavenost) stojící na pozemku st. p. č. 5152 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
- st. p. č. 46/2 o výměře 51 m2zastavěná plocha nádvoří 
- st. p. č. 5151 o výměře 57 m2zastavěná plocha nádvoří 
  vše v k. ú. a obec Trutnov 
směnit za  
Město Trutnov vlastní:  
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově č. p. 166 (občanská vybavenost) 
na pozemku st. p. č. 47/2, st. p. č. 52, st. p. č. 54, st. p. č. 5150 vše v k. ú. a obec 
Trutnov, část obce Vnitřní Město 
- spoluvlastnický podíl ve výši 402/10000 na budově trafostanice bez čp/če na 
pozemku st. p. č. 5153 
 vše v k. ú. a obec Trutnov 
- spoluvlastnický podíl ve výši 4109/10000 na pozemku st. p. č. 5153 
  v k. ú. a obec Trutnov 
  to vše včetně příslušenství  
Směna nemovitostí bude bez finančního vyrovnání  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 15.02.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                                                                 
termín: 31.03.2014                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/3/174/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

za pozemky ve vlastnictví paní XXXXXXXXXX v k. ú. Přední Labská:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 285/2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
p.p.č. 287/8 ostatní plocha - manipulační plocha, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví XXXXXXXXXX 
p.p.č. 287/6 ostatní plocha - ostatní komunikace, 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

24 24 

p.p.č. 837/26 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/27 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/29 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky 

ve vlastnictví paní XXXXXXXXXX v k. ú. Přední Labská:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 285/2 o výměře 21 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
p.p.č. 287/8 o výměře 10 m2 ostatní plocha - manipulační plocha, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
směnit za 
pozemky ve vlastnictví XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
p.p.č. 287/6 o výměře 35 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p.p.č. 837/26 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/27 o výměře 468 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 837/29 o výměře 196 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. Přední Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Doplatek kupní ceny:  
částku 35 100,- Kč (50,- Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí Královéhradecký kraj paní XXXXXXXXXX  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
za pozemky ve vlastnictví paní XXXXXXXXXX dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 19.02.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky 
ve vlastnictví paní XXXXXXXXXX v k. ú. Přední Labská dle bodu II. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 31.03.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/3/175/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
 1. o zveřejnění záměru darovat stavbu původního úseku silnice III/011 10 v k. ú. a 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

25 25 

obci Kratonohy 
včetně součástí a příslušenství - část od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 027), 
provozní staničení 0,000 km, po křižovatku se silnici I/11 (UB 1323 A 029), 
provozní staničení 1,484 km   v délce 1484 m 

 2. o zveřejnění záměru darovat pozemek pod stavbou silnice v k. ú. a obci 
Kratonohy 
p.p.č. 429 ostatní plocha - silnice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Kratonohy 
Termín uzavření darovací smlouvy:do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí 
silničního správního úřadu 
Nemovitost v k. ú. a obci Kratonohy: 
stavba původního úseku silnice III/011 10 včetně součástí a příslušenství  
- část od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 027), provozní staničení 0,000 km, 
po křižovatku se silnici I/11 (UB 1323 A 029), provozní staničení 1,484 km   v 
délce 1484 m 

 2. s darováním nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Kratonohy 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé:veřejný zájem 
Nemovitosti v k. ú. a obci Kratonohy: 

 a) stavba původního úseku silnice III/011 10 včetně součástí a příslušenství  
- část od křižovatky se silnicí I/11 (UB 1323 A 027), provozní staničení 0,000 
km, po křižovatku se silnici I/11 (UB 1323 A 029), provozní staničení 1,484 
km   v délce 1484 m      

 b) pozemek pod stavbou silnice 
p.p.č. 429 o výměře 3911 m2 ostatní plocha - silnice 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zveřejnit záměr darovat stavbu silnice a pozemek v k. ú. Kratonohy dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín: 21.02.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice a pozemku v k. ú. Kratonohy dle bodu II. tohoto usnesení                    
termín: 31.03.2014                                                                                                              



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

26 26 

 

 
USNESENÍ RK/3/176/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/38/1555/2013 ze dne 18. 11. 2013 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/11/636/2013 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/3/177/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/900/2009 ze dne 24. 6. 2009 
 

 
USNESENÍ RK/3/178/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/76/2014 ze dne 27. 1. 2014 v části I. 

schvaluje odst. 1 písm. u) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18-
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
40.000 Kč Městu Náchod (IČ 00272868) na vydání publikace Velká encyklopedie 
osobností Náchoda 

 

 
USNESENÍ RK/3/179/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Zprávu o vyřizování stížností doručených 

  Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2013 
2. Zprávu o vyřizování petic doručených 
  Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2013  

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.02.2014 
 

27 27 

 
USNESENÍ RK/3/180/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/735/2014 ze dne 

03.02.2014 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Radě Královéhradeckého kraje a následně Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje zprávu o přijatých opatřeních v rámci Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s., které zabrání opakování podobných závad při 
zadávání veřejných zakázek konstatovaných v usnesení VK/8/56/2013 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


